

2022-09-21

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN 2022-00210

Medborgarförslag om den gröna given - återplantering

Inkom den 27 juni 2022

Förslag till beslut

1: Natur- och trafiknämnden noterar att kommunen arbetar aktivt med trädplantering ur ett klimatperspektiv.

2: Natur och trafiknämnden avslår föreslagen plats då det inte uppfyller de förutsättningar som behövs för att uppnå klimatfördelar. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning

Medborgaren vill att kommunen återplanterar träd i företagstäta områden för att uppnå EU:s tillväxtstrategi och stoppa klimatförändringar. Den plats som föreslås få gatuträd är remsan mellan den nya gång och cykelvägen vid Värmdövägen nr 697 till 756 samt större hårdgjorda ytor som parkeringar.

Nacka kommun arbetar aktivt med att tillföra växtlighet både i samband med att nya gator anläggs inom så kallade stadsbyggnadsprojekt och ersättning av träd när befintliga dör. Målet är att planteringarna ska trivas så bra att de kräver lite skötsel och det uppnås genom att de får de bästa förutsättningarna för att utvecklas så att de kan ge de klimatfördelar som eftersträvas.

Förslaget att plantera träd längst Värmdövägen, nr 697–756, går emot detta eftersom platsen är för trång för att träd ska kunna utvecklas på ett bra sätt. På delar av sträckan är det dessutom diken som behöver vara fria för att hantera dagvattnet från vägen. Parkeringsplatsen vid nr 705–725 är privat mark.

Förslagen i medborgarförslaget

Återplantering av träd i företagstäta områden för att uppnå EU:s tillväxtstrategi och stoppa klimatförändringar. Den plats som föreslås få gatuträd är remsan mellan den nya gång och cykelvägen och Värmdövägen nr 697 till 756. I förslaget föreslår även att kommunen inför krav på trädplanteringar vid större asfalterade ytor som exempelvis parkeringsplatsen vid Värmdövägen 705–725.

Enhetens utredning och bedömning

I samband med att nya gator anläggs planteras det ofta träd. I Nacka kommun sker det vanligast i samband med att nya områden bebyggs i så kallade stadsbyggnadsprojekt. Enligt teknisk handbok, som är det tekniska dokument där detta föreskrivs, ska kommunens arbetssätt ha fokus på biologisk mångfald och anläggning av planteringar som kräver låg skötsel vilket innebär mindre utsläpp i form av drivmedel och dylikt under deras livstid. Nacka kommun arbetar också löpande med återplantering efter att träd har fällt i befintliga miljöer.

Förslaget att plantera träd längst Värmdövägen går emot detta eftersom platsen är för trång för att träd ska kunna utvecklas på ett bra sätt vilket skulle ge en hög skötselnivå utan de klimat fördelar som välväxta träd kan ge. På delar av sträckan är det dessutom diken som behöver vara fria för att hantera dagvattnet från vägen. Parkeringsplatser vid 705-725 är inte kommunal mark.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Inga konsekvenser för barn

Handlingar i ärendet

Bilaga Medborgarförslaget

Poa Hellqvist
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Charlotte Svedlund
Parkingenjör
Enheten offentlig utemiljö